
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/254381 1/1

Brasília, 25 de março de
2024

BGP - Publicado em 25/03/2024 - Ano 8 Edição 3.17 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Campus Pesqueira

Portaria CPES/IFPE nº 37, de 25 de março de 2024

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PESQUEIRA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO - IFPE, nomeado através da Portaria CPES/IFPE nº 42 de 31 de maio de 2022,
publicado no BGP de 01 de junho de 2022, em conformidade com a lei no 11.892, de 29 de dezembro de 2008, e
considerando o Processo nº 23299.006102/2024-12

 

RESOLVE:

 

Art.1º Aprovar e tornar público o Edital CPES/IFPE nº 006/2024 e seus anexos que trata do Processo Seletivo
Simpli�cado para contratação de professor substituto do IFPE Campus Pesqueira.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SHERLANNE KILSE ALVES CORDEIRO
Diretora-geral em Exercício

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/254381

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/254381

